(
のご案内
)宇城認知症地域連携懇話会学術講演会
認知症疾患医療センター事例検討会
 (
（日本医師会生涯教育講座
2
単位）
1
3・医療と介護および福祉の連携・0.5単位　12・地域医療・0.5単位　　29・認知能の障害・1単位
)

（財）日本薬剤師研修センター
研修認定薬剤師制度：認定対象集合研修会（1単位）
謹啓
　時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、地域住民の高齢化が進み、認知症が地域の大きな問題となってきました。診療所、一般病院、精神科病院間の病病診連携が益々大切なものとなってきております。“地域で顔の見える医療、福祉、介護”を目指して学術講演会を開催致します。多くの方々の参加を歓迎致します。
謹白
 (
日時
:
平成
30
年
2
月
16
日
（
金
）

1
8
：
5
0
～
2
1
：
0
0
場所：
ｳｲﾝｸﾞまつばせ　コミュニティアリーナ

宇城市松橋町大野
85

tel
：
0964-
3
2-
5555
)
[bookmark: _GoBack]

1）事例検討　　　　　１9：00～
　　　事例提供：居宅介護支援事業所おんじゃく
　　　　　　　　　主任介護支援専門員　岩永　福子　氏
　　　（取得カリキュラムコード）　13・医療と介護および福祉の連携・0.5単位

2）特別講演　　　　　１9：30～
（取得カリキュラムコード）　12・地域医療・0.5単位　　29・認知能の障害・1単位
「成年後見制度の現状と課題について」
　　講師：公益社団法人　成年後見センター・リーガルサポート熊本支部
 　　　　司法書士　井上　広子　先生

共催　宇城認知症地域連携懇話会
くまもと心療病院地域拠点型認知症疾患医療センター
宇城薬剤師会

後援　下益城郡医師会
宇土地区医師会